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Związek Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej (ZMRP) 
odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu i rozwoju 
krajowej infrastruktury mostowej. Jako organizacja 
zrzeszająca inżynierów i specjalistów z całego kraju 
ZMRP nieustannie dąży do podnoszenia standardów 
technicznych, promowania innowacji oraz metod wła-
ściwego utrzymania infrastruktury mostowej, a także 
wspierania profesjonalnego rozwoju swoich członków. 
12 kwietnia 2024 r. w Poznaniu odbyło się walne zebra-
nie delegatów Związku Mostowców Rzeczypospolitej 
Polskiej. W trakcie zebrania wybrano nowe władze 
XII kadencji (na lata 2024-2028). Nowym przewodni-
czącym ZMRP został prof. Adam Wysokowski, który 
z rąk ustępującego przewodniczącego prof. Arkadiusza 
Madaja otrzymał symboliczną buławę ZMRP jako „prze-
chodnie insygnia” pełnionej funkcji od 2007 r. (fot. 1). 
Podczas obrad nowy przewodniczący na swoich 
zastępców wybrał prof. Krzysztofa Żółtowskiego, 
prof. Janusza Rymszę oraz prezesa Marka Gotowskie-
go. W skład Prezydium Krajowej Rady ZMRP weszli 
ponadto Tomasz Szatanik jako skarbnik i Łukasz Szuba 
jako sekretarz. Przyznano również tytuły honorowego 
członka ZMRP kol. Ewie Michalak, kol. Stanisławowi 
Kamińskiemu, kol. Januszowi Wasilkowskiemu oraz 
kol. Januszowi Szelce.
Pierwsze zebranie nowo wybranego Zarządu ZMRP 
odbyło się już 18.04.2024 r. i miało miejsce w trakcie trwa-
nia II Poznańskiego Seminarium Mostowego „Mosty – 
budowa, wzmacnianie, przebudowa”. Spotkanie to miało 
na celu omówienie pilnych spraw związkowych (fot. 2).
W przeddzień Konferencji „Mosty – Tradycja i Nowo-
czesność”, 15 maja 2024 r., w gościnnych murach 
Zespołu Pałacowo-Parkowego w Ostromecku odbyło 
się pierwsze zebranie Krajowej Rady ZMRP XII kadencji. 
W trakcie posiedzenia oprócz obowiązków wynika-
jących z działalności statutowych ZMRP omówiono 
następujące zagadnienia:
1.	Na wniosek Przewodniczącego powołano nowych 

członków Krajowej Rady ZMRP: prof. Jan Bienia 
i prof. Tomasza Siwowskiego.

2.	Wybrano skład kapituł tradycyjnych konkursów 
ZMRP:
•	 Za wybitne osiągnięcia w polskim mostownictwie: 

Adam Wysokowski, Kazimierz Furtak, Marek Go-
towski, Arkadiusz Madaj, Jan Piekarski, Tomasz Si-
wowski, Kazimierz Flaga, Krzysztof Żółtowski.

•	 Dzieło mostowe roku – Włodzimierz Bielski, Janusz 
Szelka, Karol Ryż, Joanna Gieroba, Ewa Kordek, Ja-
nusz Wasilkowski, Wojciech Trochymiak.

•	 Konkurs fotograficzny ZMRP – Wojciech 
Średniawa, Ewa Michalak, Marek Mistewicz, Piotr 
Rychlewski, Jadwiga Wrzesińska.

•	 Nagroda prof. Rybaka – Jan Bień, Kazimierz Flaga, 
Jan Piekarski, Adam Wysokowski, Janusz Wójto-
wicz, Dariusz Sobala, Janusz Rymsza.

3. 	Poruszono tematykę związaną z koniecznością szer-
szego propagowania działalności ZMRP wśród mło-
dych inżynierów mostowych, m.in. poprzez ko-
mercyjne narzędzia informacyjne, w tym w oparciu 
o szeroko rozumiane media społecznościowe. 

4. Omówiono konieczność kształtowania młodej kadry 
inżynierskiej. Zaproponowano w tym celu utworze-
nie tzw. „szkół” dla mostowców, które miałyby na celu 
przekazywanie wiedzy młodszym kolegom oraz po-

moc np. w uzyskaniu uprawnień mostowych. Organi-
zacji tej inicjatywy podjął się prof. Krzysztof Żółtowski. 

5. 	Jednym z istotnych zagadnień, wymagających bar-
dzo pilnego uporządkowania, które przedstawił Prze-
wodniczący, jest problematyka eksploatowanych 
mostów zabytkowych i problemów z ich utrzyma-
niem (zagadnienie było przedmiotem panelu dys-
kusyjnego na Poznańskim Seminarium Mostowym). 
Z uwagi na obszerność tej tematyki i jej interdyscy-
plinarność konieczne jest powołanie specjalistycz-
nego zespołu. Chęć organizacji tych działań wyrazili 
prof. Arkadiusz Madaj oraz prof. Janusz Rymsza. 

6. Omówione zostały dalsze plany działania Związ-
ku na lata 2024-2028. Przewodniczący ZMRP omó-
wił konieczność szerszej niż dotychczas integracji 
środowiska mostowego, w tym współpracy z innymi 
stowarzyszeniami i organizacjami. 

W celu nakreślenia przyszłych celów Związku, we 
słowie wstępnym do niniejszego numeru „Mostów” 
publikujemy fragmenty listu otwartego przewodniczą-
cego ZMRP prof. Adama Wysokowskiego.
Obecnie też trwają intensywne prace nad rozbudową 
strony internetowej Związku i uzupełnieniem jej o ak-
tualne informacje z bieżącej działalności Zarządu oraz 
poszczególnych oddziałów ZMRP. 
W ostatnich miesiącach ZMRP aktywnie uczestniczył 
w wielu inicjatywach mających na celu poprawę 
jakości i bezpieczeństwa mostów w Polsce. Współpraca 
z uczelniami technicznymi, organizacjami branżowymi 
oraz administracją publiczną zaowocowała licznymi 
projektami badawczymi, szkoleniami i konferencjami.
Zapraszamy do zapoznania się z najnowszymi osią-
gnięciami Związku, relacjami z wydarzeń oraz planami 
na przyszłość. Dzięki zaangażowaniu i pasji naszych 
członków polska infrastruktura mostowa stoi na coraz 
wyższym poziomie, a mosty budowane w naszym 
kraju są symbolem nowoczesności i niezawodności.
Działajmy dalej z pasją i dobrą energią dla dobra nas 
wszystkich.

Kalendarium najnowszych wydarzeń Krajowej 
Rady i oddziałów ZMRP
•	 Oddział Wielkopolski Związku Mostowców Rzeczypo-

spolitej Polskiej pod przewodnictwem  
prof. Arkadiusza Madaja zorganizował 18-19.04.2024 r. 

Fot. 1. Przewodniczący ZMRP XII kadencji – Adam Wysokowski
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II Poznańskie Seminarium Mostowe „Mosty – 
budowa, wzmacnianie, przebudowa” będące 
kontynuacją Seminarium „Współczesne metody bu-
dowy, wzmacniania i przebudowy mostów”. W Se-
minarium wzięło udział ponad 270 uczestników. 
Cenną inicjatywą podjętą przez organizatorów było 
zorganizowanie specjalnego panelu dyskusyjnego 
poświęconego mostowym konstrukcjom obiektów 
zabytkowych. W trakcie trwania Seminarium wręczo-
no również prestiżowe nagrody w konkursie ZMRP 
„Dzieło Mostowe Roku”. 

•	 23-25.04.2024 r. na Politechnice Krakowskiej, m.in. pod 
patronatem Oddziału Małopolskiego ZMRP, z inicja-
tywy prof. Marka Salamaka zorganizowane zostało 
wydarzenie InfraDAYS 2024 Expo & Multi-Con-
ference. Cieszyło się ono dużym zainteresowaniem 
i zgromadziło ponad 600 uczestników. Celem konfe-
rencji było pokazanie spójności problemów projekto-
wania, budowy, utrzymania i zarządzania obiektami 
infrastruktury (dróg, kolei, mostów i tuneli). Podczas 
wydarzenia zostały po raz pierwszy wręczone statu-
etki w konkursie infraLIDER – nagroda przyznawana 
za najlepsze zrealizowane projekty infrastrukturalne 
w latach 2020-2023. W imieniu mostowców w se-
sji otwarcia oprócz znamienitych gości głos zabrał 
Przewodniczący ZMRP prof. Adam Wysokowski, któ-
ry w drugim dniu konferencji brał też aktywny udział 
jako panelista w dyskusji poświęconej tematyce mo-
stowej i tunelowej. W ramach tego wydarzenia zorga-
nizowano tradycyjny już konkurs „FoodBridge” polega-
jący na budowie mostów z makaronu spaghetti o jak 
największej nośności, w którym brało udział wiele ze-
społów studentów z całej Polski (fot. 4, 5).

•	 16-17 maja 2024 r. na Politechnice Bydgoskiej pod 
patronatem Oddziału Pomorsko-Kujawskiego ZMRP 
miała miejsce tradycyjna już konferencja „Mosty – 
Tradycja i Nowoczesność” organizowana pod kie-
runkiem prof. Adama Podhoreckiego. Od wielu lat 
celem konferencji jest integracja środowiska osób 
zajmujących się mostownictwem w Polsce i na świe-
cie z licznych uczelni oraz przemysłu (fot 6). Ważnym 
aspektem była wymiana doświadczeń między tymi 
środowiskami odbywająca się podczas wygłaszania 
referatów oraz w czasie dyskusji i rozmów, a jej ce-

chą specyficzną są aspekty historyczne w mostow-
nictwie. W tym miejscu należy pogratulować prof. 
Janowi Biliszczukowi i współautorom za wydanie cie-
kawej monografii związanej z historią mostownictwa 
pt. O fabryce Rudzkiego w Mińsku Mazowieckim i wy-
twarzanych przez nią mostach. 

•	 W Krakowie, 13-14 maja br., odbyła się Konferen-
cja Naukowo-Techniczna Konstrukcje Sprężo-
ne KS2024. Na zaproszenie organizatorów, w cere-
monii otwarcia Konferencji miał zaszczyt brać udział 
Przewodniczący ZMRP. Konferencja ta jest organi-
zowana w cyklu 3-letnim przez Katedrę Konstrukcji 
Żelbetowych i Sprężonych Wydziału Inżynierii Lądo-
wej Politechniki Krakowskiej. Jej celem jest stwo-
rzenie pola do wymiany informacji i prowadzenia 
dyskusji na temat najnowszych osiągnięć, wymaga-
jących rozwiązania kwestii, napotykanych proble-
mów. W trakcie konferencji przedmiotem obrad były 
kwestie zarówno teoretyczno-badawcze, jak i prak-
tyczne, które są dzisiaj wyjątkowo aktualne. Warto 
również wspomnieć, że referat wprowadzający w te-
matykę konferencji wygłosił Przewodniczący Oddzia-
łu Wielkopolskiego ZMRP – prof. Arkadiusz Madaj. 

•	 Od 20 do 24 maja 2024 r. w Międzyzdrojach odbyła 
się Konferencja „Awarie budowlane XXXI 
– 31th International Conference on Structural 
Failures”. Konferencja, organizowania przez prof. Ma-
rię Kaszyńską, od pół wieku stanowi forum wymiany 
poglądów i doświadczeń naukowców, inwestorów, 
projektantów, wykonawców oraz przedstawicieli ad-
ministracji budowlanej w zakresie szeroko pojętego 
bezpieczeństwa konstrukcji budowlanych. Miło poin-
formować, że w tej edycji aktywny udział wzięła wyjąt-
kowo duża liczba członków naszego Związku. 

•	 24-26.05.2024 r. miała miejsce już XII edycja Mo-
tocyklowych Spotkań Mostowców pod hasłem 
„MOTOmostowcy – Ludzie z pasją”. Organizato-
rem wydarzenia był oddział Wielkopolski ZMRP, który 
tym razem zaprosił zmotoryzowanych mostowców 
w Bory Tucholskie do miejscowości Tleń. Uczestni-
cy rajdu mieli okazję odwiedzić Pomnik Bitwy pod 
Krojantami, zobaczyć otwarcie mostu zwodzonego 
w Małych Swornych Gaciach oraz podziwiać zapo-
rę na rzece Brdzie w m. Mylof. W wydarzeniu wzięło 

Fot. 2. Pierwsze zebranie Zarządu, Poznań 18.04.2024 r. – od lewej: Łukasz Szuba 
(sekretarz), Adam Wysokowski (przewodniczący), Marek Gotowski (Z-ca), Janusz 
Rymsza (Z-ca), Tomasz Szatanik (skarbnik), Krzysztof Żółtowski (Z-ca) 

Fot. 3. Zjazd Sprawozdawczy Lubuskiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa na UZ – 13.04.2024 r.

Fot. 4. Studencki konkurs „FoodBridge” organizowany w ramach 
InfraDAYS w Krakowie. Studenci z Uniwersytetu Zielonogórskiego 
w hali laboratoryjnej Politechniki Krakowskiej
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udział 115 osób ze środowiska projektowego, wyko-
nawczego i naukowego. Reprezentantem Krajowej 
Rady ZMRP był dr Łukasz Szuba – Sekretarz ZMRP 
(fot. 8). Niesłabnąca frekwencja jest najlepszym 
świadectwem potrzeby integracji branży mostowej, 
a spotkanie MOTOmostowców jest wyśmienitą od-
powiedzią na wspomniane wyżej oczekiwania.

•	 24.05.2024 r. miało miejsce śląskie świętowanie Dnia 
Mostowca organizowane przez tamtejszy oddział 
ZMRP. Z tej okazji został zorganizowany Piknik Mo-
stowców 2024 we wspaniałym miejscu na Ziemi 
Śląskiej, powstałym po starym szybie kopalni Boń-
czyk w Mysłowicach. W spotkaniu miał zaszczyt być 
gościem przewodniczący Związku – Adam Wyso-
kowski. W trakcie tego wydarzenia miała miejsce 
m.in. prelekcja pt.: „Śląska Szkoła Mostowa pod zna-
kiem nowatorskiego spojrzenia na realizację inwe-
stycji mostowych” firmy Janson Bridging, jak również 
firmy Primost Południe, która zaprezentowała reali-
zację obiektu mostowego pod ruchem kolejowym. 
W ramach tego spotkania nastąpiło uroczyste wrę-
czenie znaczków ZMRP nowym członkom „mostowej 
rodziny” śląskiego oddziału ZMRP. 

•	 Kolejnym ciekawym i inspirującym wydarzeniem 
w kalendarium ZMRP był Dzień Mostowca zorgani-
zowany 25.05.2024 r. przez Oddział Małopolski ZMRP. 
Był on okazją do realizacji nie tylko zadań statuto-
wych Związku (doskonalenie zawodowe członków 
i integracja środowiska), ale również doskonałą okazją 
do spędzenia czasu z rodzinami. W wydarzeniu tym 
udział wzięło blisko 180 osób (mostowcy ze swoimi 
rodzinami i sympatycy mostownictwa). W ramach 
tego spotkania zorganizowano serię seminariów szko-
leniowych, m.in: „Piękno mostów. Kto o nim decydu-
je?”, „Zależność między miejscem i formą kładki”, „Im-
ponujące budowle mostowe świata – pierwszy most 
Bosforski”, „Imponujące budowle mostowe świata 

– wstęgowa kładka dla pieszych w Lubniu”, „Dlacze-
go wojsko nie może maszerować, przechodząc przez 
most?”. Towarzyszyły temu oraz liczne gry i zabawy dla 
uczestników. Najmłodsi i nieco starsi sympatycy mo-
stownictwa mieli okazję budować mosty, wykorzy-
stując modele obiektów różnych typów konstrukcji. 
W ramach tego wydarzenia został również zorgani-
zowany VIII już Turniej Tenisa Ziemnego Mostowców 
oraz w Turniej Brydża Sportowego. 

•	 14 czerwca 2024 r. Przewodniczący ZMRP na zaprosze-
nie Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 
jako gość honorowy brał udział w obradach XXIII Krajo-
wego Zjazdu Sprawozdawczego Polskiej Izby Inży-
nierów Budownictwa w Warszawie. Zjazd był okazją 
do podsumowania osiągnięć ostatniego roku, dyskusji 
nad wyzwaniami stojącymi przed branżą oraz wymiany 
doświadczeń i najlepszych praktyk. W trakcie obrad po-
ruszono szereg istotnych tematów, które mają kluczo-
we znaczenie dla przyszłości polskiego budownictwa. 
W trakcie licznych rozmów Przewodniczącego ZMRP zi-
dentyfikowano kluczowe wyzwania stojące przed bran-
żą oraz omówiono wzajemną współpracę pomiędzy PIIB 
a ZMRP mającą na celu promocję zawodu inżyniera oraz 
podnoszenie kwalifikacji zawodowych, m.in. w zakre-
sie pomocy merytorycznej przy zdobywaniu uprawnień 
budowlanych dla młodych inżynierów (fot. 7). 

Wszystkim organizatorom wydarzeń i ich uczest-
nikom serdecznie gratulujemy!
Życzymy wszystkim członkom Związku Mostow-
ców Rzeczypospolitej Polskiej dalszych osiągnięć 
i owocnej pracy na rzecz rozwoju polskiego 
mostownictwa i naszego Związku. Do zobaczenia 
na kolejnych spotkaniach i konferencjach!

Z mostowymi pozdrowieniami, 
Prof. Adam Wysokowski

Przewodniczący XII kadencji  
Związku Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej 

Fot. 5. Studencki konkurs „FoodBridge” – zespół studentów 
z Politechniki Świętokrzyskiej i zgłoszone prace konkursowe po ich 
wykonaniu

Fot. 6. W przerwie obrad konferencji „Mosty – Tradycja i Nowoczesność” 
w Bydgoszczy – od lewej: Adam Wysokowski, Antoni Szydło, Agnieszka 
Leśniak, Grzegorz Świt, Wojciech Radomski

Fot. 8. Rajd ludzi z pasją – MOTOmostowców 2024 (źródło: Facebook)

Fot. 7. Pamiątkowe zdjęcie z XXIII Krajowego Zjazdu Sprawozdawczego PIIB 
w Warszawie


